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                                                               ПРОТОКОЛ № 2 
от заседание на ФС на Факултет „Техника и технологии" 

                                 роведено на 24.02.2020 г. от 12.00 часа в зала 225  
 

Присъстващи: от 27 членове на ФС, присъстват 27. 
Минимален брой членове за осигуряване на кворум – 18. Има кворум и заседанието може да 
взема решения.  
 
Доц. В. Стойкова предложи следния 

 

Проект за ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Зачисляване на докторант към катедра „МИ“ 

Докладва: доц. д-р инж. Д. Балабанова - Ръководител катедра „МИ“ 

2. Обявяване на конкурси за академични длъжности 

Докладва: доц. д-р инж. К. Добрева - Ръководител на катедра „ХТ“  

                      доц. д-р инж. П. Цанков - в.и.д. Ръководител катедра „Енергетика“ 

3. Учебна дейност 

3.1. Избор на хоноруван преподавател  

    Докладва: доц. д-р инж. К. Трендафилов – Зам.-декан УД 

3.2. Утвърждаване на актуализирана учебна програма 

         Докладва: доц. д-р инж. T. Пехливанова- Ръководител катедра „ЕЕА“ 

 3.3. Еднократна промяна на учебни планове  

Докладва: доц. д-р инж. Д. Балабанова - Ръководител катедра „МИ“  

                     доц. д-р инж. П. Цанков-в.и.д. Ръководител катедра „Енергетика“ 

доц. д-р инж. К. Добрева - Ръководител на катедра „ХТ“ 

4. Научни конференции  

Докладва: доц. д-р инж. З. Казлачева – Зам.-декан НМД 

 

5.Утвърждаване на избор на ръководители на катедри „МИ", „ЕЕА", „Енергетика", „ХТ"  

                                                                                        Докладва: доц. В. Стойкова - Декан на ФТТ  

 

6. Избор на факултетни комисии 

        Докладва: доц. В. Стойкова - Декан на ФТТ  

 

7. Избор на Комисия за изготвяне предложенията за промяна в Правилника за устройство,    

дейност и управление на ФТТ 

Докладва: доц. В. Стойкова - Декан на ФТТ  

8. Продължаващо обучение 

8.1. Утвърждаване на учебна документация и план-сметки за курс към СДК 

8.2. Утвърждаване на размер на хонорари за преподаватели за проведени часове от 

курсове към СДК и ЦПО.   

8.3. Утвърждаване на отчисления и разпределение на средства за възнаграждения на 

административно обслужване на дейности към продължаващо обучение 

Докладва: Докладва: Мария Николова – гл. счетоводител на ФТТ 

9. Текущи 
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Имате ли предложения за корекции и допълнения към дневния ред? 

Предложение от доц. В. Стойкова: Имам предложения за някои малки промени на дневния ред, след 

като прегледах входираните доклади за ФС.  

Точка 3.2. „Утвърждаване на актуализирана учебна програма“ става: 

„Утвърждаване на учебна програма от учебния план на спец. „Електротехника“, ОКС „Магистър“ 

Точка 3.3 „Еднократна промяна на учебни планове“ се променя в: 

„Еднократна промяна на учебни планове и актуализация на натоварването на преподаватели“ и промени 

в т. 8: 

8.2. Утвърждаване на размер на възнаграждения на преподаватели за проведени часове от курсове 

към СДК и ЦПО.  Докладва: гл. ас. д-р З. Дучева – в.и.д. Ръководител СДК и ЦПО 

8.3. Утвърждаване на отчисления и разпределение на средства за възнаграждения на 

административно обслужване на дейности към продължаващо обучение. Докладва: Мария Николова – 

гл. счетоводител на ФТТ 

 

Доц. В. Стойкова: Който е съгласен с така предложения дневен ред и промени, моля да гласува.  

           

Гласуване: 27 – „За“; няма – „Против“; няма – „Въздържали се“          

В резултат на гласуването ФС прие следния дневен ред: 

ДНЕВЕН РЕД 
 

1. Зачисляване на докторант към катедра „Машинно инженерство“ 

Докладва: доц. д-р инж. Д. Балабанова - Ръководител катедра „МИ“ 

 

2. Обявяване на конкурси за академични длъжности 

Докладва: доц. д-р инж. К. Добрева - Ръководител на катедра „ХТ“  

                   доц. д-р инж. П. Цанков - в.и.д. Ръководител катедра „Енергетика“ 

  доц. д-р инж. В. Стойкова - Председател на ККПРАС, Декан на ФТТ 

 

3. Учебна дейност 

3.1. Избор на хоноруван преподавател  

            Докладва: доц. д-р инж. К. Трендафилов – Зам.-декан УД 

3.2. Утвърждаване на учебна програма от учебния план на спец. „Електротехника“, ОКС 

„Магистър“ 

            Докладва: доц. д-р инж. T. Пехливанова - Ръководител катедра „ЕЕА“ 

3.3. Еднократна промяна на учебни планове и актуализация на натоварването на 

преподаватели 

            Докладва: доц. д-р инж. Д. Балабанова - Ръководител катедра „МИ“  

                               доц. д-р инж. П. Цанков - в.и.д. Ръководител катедра „Енергетика“ 

                               доц. д-р инж. К. Добрева - Ръководител на катедра „ХТ“ 

 

4. Научни конференции  

Докладва: доц. д-р инж. З. Казлачева – Зам.-декан НМД 

 

5. Утвърждаване на избор на ръководители на катедри „МИ", „ЕЕА", „Енергетика", „ХТ"  

Докладва: доц. д-р инж. В. Стойкова - Декан на ФТТ  
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6. Избор на факултетни комисии 

Докладва: доц. д-р инж. В. Стойкова - Декан на ФТТ  

 

7. Избор на Комисия за изготвяне предложенията за промяна в Правилника за устройство, дейност 

и управление на ФТТ 

Докладва: доц. д-р инж. В. Стойкова - Декан на ФТТ  

 

8. Продължаващо обучение 

8.1. Утвърждаване на учебна документация, план-сметки и такси за курс към СДК 

            Докладва: гл. ас. д-р З. Дучева – в.и.д. Ръководител СДК и ЦПО 

8.2. Утвърждаване на размер на възнаграждения на преподаватели за проведени часове от 

курсове към СДК и ЦПО.   

            Докладва: гл. ас. д-р З. Дучева – в.и.д. Ръководител СДК и ЦПО 

8.3. Утвърждаване на отчисления и разпределение на средства за възнаграждения на 

административно обслужване на дейности към продължаващо обучение 

            Докладва: Мария Николова – гл. счетоводител на ФТТ 

 

9. Текущи 

 

 

ПО ТОЧКА ПЪРВА Факултетният съвет реши: 
Приема предложението за зачисляване за  докторант маг. инж. Добри Петров Русев в редовна форма на 

обучение по акредитираната докторска програма „Двигатели с вътрешно горене“ от ПН 5.1. „Машинно 

инженерство“ и утвърждаване на тема за дисертационния труд „Изследване работата на дизелов 

двигател при работа с алтернативни добавки към горивата“ с научен ръководител доц. д-р инж. 

Петър Петров Казаков. 

 

ПО ТОЧКА ВТОРА Факултетният съвет реши:  

Обявява  конкурс за академична длъжност „Професор” по „Екология” в професионално направление 5.12. 

„Хранителни технологии”, област на висше образование 5. Технически науки за нуждите на ФТТ. 

 

Обявява  конкурс за академична длъжност „Доцент“, по „Промишлена топлотехника“ професионално 

направление 5.4. „Енергетика“, област на висше образование 5. Технически науки за нуждите на ФТТ. 

 

ПО ТОЧКА ТРЕТА Факултетният съвет взе следните решения:  

Избира инж. Красимир Пенев Иванов за хопоруван преподавател по следните дисциплини: 

1. „Техническа термодинамика“, ОКС „Бакалавър”  - 30 часа семинарни упражнения, ІІ семестър, 
специалност „ТГС”, редовно обучение и 15 часа семинарни упражнения, специалности „ТГС+ИИ“, 
задочно обучение;  

2. „Топлоснабдяване“, ОКС „Бакалавър“ – 30 часа упражнения, VІ семестър, редовно обучение, 
специалност „ТГС“ и 15 часа упражнения, задочно обучение; 

3. „Топлотехнически измервания“, ОКС „Бакалавър“ – 30 часа практически упражнения, 
специалност „ТГС“, VІ семестър, редовно обучение и 15 часа упражнения, задочно обучение; 

4. „Техническо документиране“, ОКС „Бакалавър“ – 30 часа практически упражнения, ІІ 
семестър, специалности „АКС“ и „ЕТ“, редовно обучение и 30 часа упражнения, задочно обучение; 
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5. „Отопление, отоплителна и топлообменна техника І част“, ОКС „Бакалавър“ – 30 часа 
упражнения, специалност „ТГС“, VІ семестър, редовно обучение и 15 часа упражнения, задочно 
обучение; 

6. „Енергийна ефективност на промишлени системи“, ОКС „Магистър“ – 40 часа практически 
упражнения, специалност „ЕЕ“, ІІ семестър, редовно обучение. 

 

Приема учебна програма от учебния план на спец. „Електротехника“, ОКС „Магистър“ по „Релейни 
защити“ за ОКС „Магистър“ на специалност „ЕТ“- хорариум от 60 часа (3+0+3+0) , редовно 
обучение и 30 часа (15+0+15+0), задочно обучение, кредити 5. 
 

Приема актуализирани Учебни програми от учебен план за ОКС „бакалавър“ и „магистър“ на 

специалност  „ДТММИ”,  „ЕЕ”, „ТХ“,  „АТЗТ“ и „ОУТ“, актуализирани през 2019 и 2020 г. с 

Протокол на ФС № 47/27.05.2019 г. 

 

Приема еднократна промяна в учебения план на катедра „Машинно инженерство” специалност 

„ОУТ“ за ОКС „Магистър“,  за учебната 2019/2020 година. Дисциплината „Транспортна 

инфраструктура“ да премине от І семестър в ІІ-ри семестър, поради командировка на водещия 

преподавател гл. ас. д-р инж. Георги Колев Георгиев. 
 

Приема еднократна промяна в учебения план на специалност „ЕЕ”, ОКС „Магистър” за  учебната 

2019/2020 г. и допълнително възлагане на часове с преразпределяне на дисциплини по семестри за 

специалност . 

- Дисциплината „Бизнес иновации” за специалност „ЕЕ”, ОКС „Магистър” – лекции 

и упражнения, редовно обучение да бъде еднократно прехвърлена  от І  във ІІ семестър 

за учебната 2019/2020 г. и да бъде възложена на доц. д-р Здравка Джандармова; 

- Дисциплината „Индустриално предприемачество”за специалности „ЕЕ”, „АТЗТ“ 

и „ОУТ“, ОКС „Магистър” – лекции и упражнения,  редовно обучение изучавана ІІ 

семестър да бъде възложена на доц.  д-р Здравка Джандармова.  

- Дисциплината „Мениджмънт на текстилните и шевни фирми” ИД за специалност 

„ДТММИ”, ОКС „Бакалавър”- упражнения, редовно обучения, изучавана ІІ семестър в 

обем 30 часа да бъде възложена на Петя Добринова Атанасова – докторант задочно 

обучение, СФ на ТрУ – Стара Загора 

 

Приема еднократна промяна в учебния план на специалност „Хранителни технологии” на 

дисциплини поради заболяване на гл. ас. д-р инж. Ира Танева Димитрова за летен семестър на 

учебната 2019/2020г. . 

- От гл. ас. д-р инж. Ира Танева Димитрова да бъдат прехвърлени в натоварването на  ас. 

д-р  инж. Станка Байчева следните дисциплини: 

1.„Технология на птичето месо и яйцата- ИД”, ОКС „Бакалавър” – 7 часа лекции, 

специалност „ТХ“, от V прехвърлени в VІ семестър, задочно обучение; 

2.„Технология на месото и месните продукти І част“, ОКС „Бакалавър“ – 11 часа 

лекции,   от V прехвърлени в VІ  семестър, задочно обучение; 

3.„Технология на месото и месните продукти ІІ част“, ОКС „Бакалавър“ – VІ 

семестър, редовно обучение – до завръщане на титуляра; 

- От гл. ас. д-р инж. Ира Танева Димитрова да бъдат прехвърлени в натоварването на гл. 

ас. д-р инж. Иван Енчев Димов лекциите по следната дисциплина: 

1.„Технология на млякото и млечните продукти І част“, ОКС „Бакалавър“ – 22 часа 
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лекции,  от VІІ прехвърлени в VІІІ  семестър, задочно обучение; 

2. „Технология на млякото и млечните продукти ІІ част“, ОКС „Бакалавър“ – 

редовно обучение, VІІІ семестър – до завръщане на титуляра;  

-. От гл. ас. д-р инж. Ира Танева Димитрова да бъдат прехвърлени в натоварването на  ас. 

д-р Милен Димитров Димов лекциите по „Органична химия“ – 15 часа лекции, ІІ семестър, 

задочно обучение. 

 

Приема промяна на натоварване на преподаватели в катедра „ХТ“ за летен семестър на 

учебната 2019/2020г. на основание решение на Катедрения съвет, протокол № 

41/05.02.2020г., както следва: 

- „Анализ на храните“ ОКС „Магистър“ – 30 часа лекции, ІІ семестър, редовно обучение, 

специалност „БКХ“ от доц. д-р Калинчо Иванов да бъдат включени в натоварването на  ас. 

д-р инж. Станка Кънева Байчева; 

- „Добавки на хранителни продукти- ИД“, ОКС „Бакалавър“ – 15 часа семинарни 

упражнения, ІV семестър, редовно обучение и 8 часа упражнения, задочно обучение от инж. 

Ваня Проданова, редовен докторант на ас. д-р инж. Станка Кънева Байчева; 

- „Технология на детските и диетични храни-ИД“, ОКС „Бакалавър“ – 15 часа практически 

упражнения, VІ семестър, редовно обучение и 8 часа пр. упражнения, задочно обучение, 

специалности „ТХ“ от инж. Ваня Проданова, редовен докторант на доц. д-р инж. Антоанета 

Василева Георгиева; 

 

ПО ТОЧКА ЧЕТВЪРТА Факултетният съвет реши:  

Приема Международна научна конференция на ФТТ- Ямбол по „Техника, технологии и 

образование“  ICCTE 2020 г.  да се проведе в периода от 04.11.20 до 06.11.20 год.  

 

ПО ТОЧКА ПЕТА Факултетният съвет реши: 
 

1. Утвърждава избора на доц. д-р инж. Красимир Михайлов Трендафилов за ръководител на 

катедра “Машинно инженерство”. 

 
2. Утвърждава избора на доц. д-р инж. Таня Иванова Пехливанова – Гочева за ръководител на 

катедра „Електротехника, електроника и автоматика”. 

 
3. Утвърждава избора на доц. д-р инж. Нели Асенова Георгиева за ръководител на катедра 

„Енергетика ”. 

 
4. Утвърждава избора на доц. д-р инж. Красимира Желязкова Добрева за ръководител на катедра 

„Хранителни технологии ”. 

 

 

ПО ТОЧКА ШЕСТА Факултетният съвет реши:  

Избира следния състав на Комисия по контрол върху процедурите за развитие на 

академичния състав: 

Председател доц. Ваня Стойкова - Декан на ФТТ 

Членове: доц. Златинка Казлачева зам. Декан НМД 

гл. ас. д-р Иван Димов- научен секретар на ФТТ 
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доц. Красимир Трендафилов, доц.Таня Пехливанова, доц. Нели Георгиева, доц. Красимира Добрева – 
ръководители на катедра “МИ”, “ ЕЕА”, “Енергетика”, “  Хранителни технологии” 

 

Избира следния състав на Комисия по качество и акредитация 

Председател: доц. Емилия Димова 

Членове доц. Красимир Трендафилов, доц. Таня Пехливанова, доц. Нели Георгиева, доц. Красимира 

Добрева -  ръководители на катедра “МИ”, “ ЕЕА”, “Енергетика”, “  Хранителни технологии” 

Технически сътрудник: Мария Николова-Богомилова, съвет Георги Славов АТЗТ ІІ курс редовно 

обучение - представител на студентски 

 

Избира следния състав на Комисия по учебната дейност 

Председател: доц. Красимир Трендафилов - зам. декан УД 

Членове: доц. Таня Пехливанова, доц. Нели Георгиева, доц. Красимира Добрева - ръководители на 

катедра “МИ”, “ ЕЕА”, “Енергетика”, “  Хранителни технологии” 

Технически изпълнител Ирина Георгиева- технически секретар катедри, председател на студентския 

съвет Валентина Гърдева ХТ ІІ курс редовно  обучение 

 

Избира следния състав на Комисия по атестиране на академичния състав 

Председател: доц. Ваня Стойкова - Декан на ФТТ 

Членове: доц. Красимир Трендафилов, доц. Таня Пехливанова, доц. Нели Георгиева доц. Красимира 

Добрева - ръководители на катедра “МИ”, “ ЕЕА”, “Енергетика”, “ Хранителни технологии” 

 

Избира следния състав на Комисия по студентските въпроси 

Председател: Красимир Трендафилов - зам. Декан УД 

Членове: Мария Николова - гл. счетоводител, Стойка Милушева -  ръководител учебна дейност, Надежда 

Колева АКС ІІІ курс редовно обучение - председател на студентския съвет 

 

Избира следния състав на Комисия по издателската дейност 

Председател:  доц. Златинка Казлачева - зам. декан по НМД 

Членове доц. Красимир Трендафилов, доц. Таня Пехливанова, доц. Нели Георгиева доц. Красимира 

Добрева - ръководители на катедра “МИ”, “ ЕЕА”, “Енергетика”, “ Хранителни технологии” 

 

Избира следния състав на Комисия по НИД 

Председател: доц.  Златинка Казлачева зам. Декан на НМД 

Членове: доц. Красимир Трендафилов, доц. Таня Пехливанова, доц. Нели Георгиева,  доц. Красимира 

Добрева - ръководители на катедра “МИ”, “ ЕЕА”, “Енергетика”, “  Хранителни технологии” 

Инж. Светослав Атанасов - експерт научна дейност 

Мария Николова - главен счетоводител 

 

Избира следния състав на Комисия по проектна дейност 

Председател доцент Златинка Казлачева зам. Декан по НМД 

Членове:  гл. ас. Златоели Дучева гл. ас. Иван Димов, доц. Емилия Димова, доц. Нели Георгиева, Петя 

Атанасова - счетоводител 

 

Избира следния състав на Комисия по международна дейност и мобилност 

Председател: доц.  Златинка Казлачева -  зам. декан по НМД 

Членове:  гл. ас. Златоели Дучева, гл. ас. Иван Димов, доц. Емилия Димова, доц. Нели Георгиева 
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Избира следния състав на Комисия по етика 

Председател: доц. Красимир Трендафилов зам Декан по УД 

Членове: гл. асистент д-р Ира Танева, гл. ас. д-р Мирослав Василев, доц. Петко Цанков 

 

Избира следния състав на Комисия по атестиране на служителите 

Председател: доц. Ваня Стойкова - Декан на ФТТ 

Членове: Мария Николова - гл. счетоводител,  доц. Красимир Трендафилов зам. -декан по УД, доц.  

Златинка Казлачева - зам. декан по НМД,  Георги Ников - ръководител УПК 

 

Избира следния състав на Комисия по ЗБУТ 

Председател: гл.  ас. д-р Иван Бинев 

Членове: доц. Златин Златев, доц. Красимир Кръстев,  Георги Ников 

 

Избира следния състав на Комисия по материалните активи 

Председател: Мария Николова - гл. счетоводител 

Членове: гл. ас. д-р Иван Бинев, Георги Ников, Таня Атанасова - домакин  

 

Избира следния състав на Комисия по СБВ и социално партньорство 

Председател:  Минка Пейчева - ръководител отдел „Човешки ресурси“ 

Членове:  Мария Николова - главен счетоводител,  доц. Диана Балабанова и Жечка Йорданова 

 

Избира следния състав на Комисия по информационна и медийна дейност 

Председател: гл. ас.д-р Галя Шивачева - секретар на ФТТ 

Членове: Мария Николова гл. счетоводител, инж. Светослав Атанасов - администратор на информациони 

системи, гл. ас.д-р Жулиета Илиева, представител на Студентски съвет Жечка Христова спец. ДТММИ и 

ІІІ курс редовно обучение. 

 

Избира следния състав на Комисия за оценка на научно-изследователски проекти 

Председател: доц.  Златинка Казлачева- зам. декан по НМД 

Членове: доц. Галя Долапчиева, доц. Красимира Керемидчиева, доц. Здравка Джандармова, доц. Снежана 

Динева, технически секретар -  Жечка Йорданова 

 

 

ПО ТОЧКА СЕДМА Факултетният съвет реши:  

 

Избира следния състав на Комисия за изготвяне предложенията за промяна в Правилника за 

устройство, дейност и управление на ФТТ: 

Председател: доц. Златинка Казлачева 

Членове: доц. Красимир Трендафилов  

                 доц. Таня Пехливанова 
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ПО ТОЧКА ОСМА Факултетният съвет реши:  

 

Приема учебна програма и индивидуална такса за обучение по Английски език ниво А2  в 
размер на 90.00 лв. за един курсист при група от 10 обучаеми и индивидуална такса от 150.00 лв. 
за един курсист при група от 6 обучаеми. 
Приема учебна програма и индивидуална такса за обучение по Английски език ниво В1  в размер 
на 90.00 лв. за един курсист при група от 10 обучаеми и индивидуална такса от 150.00 лв. за един 
курсист при група от 6 обучаеми. 
Приема учебна програма и индивидуална такса за обучение по Английски език ниво В2  в размер 
на 90.00 лв. за един курсист при група от 10 обучаеми и индивидуална такса от 150.00 лв. за един 
курсист при група от 6 обучаеми. 

 
Приема размерът на възнаграждението на преподавател за един учебен час в курсовете към СДК 
и ЦПО да е както следва:  

   Асистент - 8 лв.;  
   Доцент и преподавател с ОНС „доктор“ - 10 лв.;  
   Професор - 12 лв.. 

 
 

Приема размерът на възнаграждението на преподавател за един учебен час в курсовете за 
„Периодично обучение на преподаватели за подготовка на водачи на МПС по чл. 152 от ЗДвП“ 
в структурата на ЦПО и СДК във Факултет „Техника и технологии“ - Ямбол да е 16 лв. 
 

 

ПО ТОЧКА ДЕВЕТА Факултетният съвет реши: 

 
Приема сумата за допълнително възнаграждение на Председателя на Комисията по качество и 

акредитация доц. Емилия Димова Димова да е 80 лв. 

 

 

 

Протоколчик:  /п/ 
    

/гл. ас. д-р инж. Жулиетна  Илиева/                                                                                 
Декан на ФТТ:  /п/ 

                                                                                                                
 /доц. д-р инж. Ваня Стойкова/ 
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